quidē oves quæ pullulascētem candidum elleborū, ut a cūb
 reliquo pabulo, deuorant, statim toræ intumescunt tanto pe
 re, ut minimum absit, quin præ immodica tensione disumpā
 tur, uomuntq; asidue ac magnis conatibus. Vnde opiliones,
 non ignorata tā perniciosi alimenti inclementia, cognitoq; sa
 lutari remedio, consiliginis ramis aliquot arreptis, male affe
 ctarum & de uita periclitantiū pecudum terga, uētrē, lateraq;
 eis tandū percutiunt, (eas obambulare cogentes) donec totus
 immodicuq; ille tumor euaporarit, & uomitus sedatus fuerit:
 id quod duabus tribusve, ad summum, horis pficitur. A dhæe
 scio nostræ prouinciæ rura, ad quāuis pecoris contagionē, trū
 co consiliginis uti, perforatis ferro animalium auribus, trūcoq;
 ad extirpandum uenenum, foraminibus impacto. Quamobrē
 simile ueni non est, consiliginem, cum ueratri candidi uitia e
 mendet, eiusq; malignitati aducsetur, nigrum elleborum esse:
 nihilq; mirum uideri, si uiri docti, magno successu, primi gene
 ris lycostono aconito, & Plinii consiliginē, ad melancholicas
 affectiones utantur. Cæterū si quis cōmemoratarum iā plan
 tarum radices diligenter expendat, nihil illas cum nigri uera
 tri radicibus (quæ teste Dioscoride, cepæ modo bulbosæ sunt,
 erumpentibus ab imo earum bulbo multis radiculis) cōmune
 habere multo euidētius comperiet, q̄ ut pluribus demonstra
 ri nunc debeat. Taceo nullam ex his plantis, dum uelluntur,
 capitis dolorem, ob uaporum habitū, concitare, ut ipse millies
 sum expertus. Id qd̄ in nigri ueratri euulsione testatur Diosco
 rides: ideoq; citissime, ad uirandos dolores, euellendum est. Ex
 his igitur cōstat, nullam harum trium plantarum, ad nigrum
 ueratrum satis apte posse reduci, quin duas priores, aconiti ly
 costoni postremas species esse: postremam herbam sui generis
 difficileq; his in regionibus nigrum ueratrum inueniri, sed no
 mine tenus cognitum esse.

ἑλξίμη, *Helxine parietaria.*

Officinarum parietaria est, Delphinatibus de l'espargē: nostris
 sparguolo: Gallis paritoire: Italis uetriola.

ἑλυμῶν, *Panicum.*

Panicum nomen officinis & Gallis, du panicum appellatibus,
 retinet: Italis panico, & panizzo.

ἑμπέτρον, *Empetrum sive epipetrum.*

Vulgatam cretam marinam ad empetrum referri quidā uolūt,
 sed nequicq; nam ignota his regionibus herba adhuc est. Epi

petri tamen inopiā sarcit scammonium pari pondere ca. 76.
 lib. 3. Est & Fuchsio suum empetri seu saxifragium, quod of
 ficinæ saluā uitā: & Delphinates saue uie appellant: quodq;
 dominus Iacobus Syluius præceptor meus lōge doctissimus,
 ad quartum adiantu genus reducit: quæ herba a ueterum em
 petro siue epipetro longe diuersissima, tum delineamentis, tū
 facultatibus est, quemadmodum alibi suo loco dicemus.